
PODER EXECUTIVO  
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA  
Rua Presidente Castelo Branco n°136 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000  
Telefone: (27) 3768 6515 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br 

 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

Edital Nº 003/2025  

  

CARGO PROFESSOR HABILITADO DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL: 

EIXO TEMÁTICO 

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 
NOME PONTOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9452 SUELEM CARDOSO MIRANDA RODRIGUES 37.00 20/06/1994 

2.  9175 ZILMAR FRITZ ALBERTO SCHINEIDER 34.00 06/09/1968 

3.  9142 NADIR DA CONCEIÇÃO HONÓRIO 34.00 07/11/1968 

4.  9808 MARIA DA PENHA VALANI FERNANDES 34.00 13/03/1970 

5.  9164 RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 34.00 15/02/1971 

6.  8794 SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 34.00 23/05/1971 

7.  8690 ESTEVANIA DA GLORIA CAPAZ KRETLI 34.00 26/12/1971 

8.  9227 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34.00 06/01/1972 

9.  9535 ELIZABETH DRAGO SALVADOR 34.00 21/07/1972 

10.  10252 ALEXANDRA BRAUN CONTARATO 34.00 14/10/1972 

11.  9188 JOSIANE DA SILVA MARTINS E LIMA 34.00 11/11/1972 

12.  9234 LUCINEY PEREIRA DE SOUZA SILVA 34.00 13/06/1974 

13.  8964 MARILENE HORMÍNIA DE OLIVEIRA CAETANO 34.00 05/08/1976 

14.  9999 INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 34.00 20/09/1976 

15.  9490 CELIA ROSA DOS SANTOS 34.00 21/12/1978 

16.  9461 LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 34.00 05/03/1979 

17.  9701 ELIANI DA SILVA SOARES 34.00 12/08/1979 

18.  8673 LUCIENE LOURENÇO BORGES 34.00 16/11/1979 

19.  9140 NADYEZDA NAZARÉ SILVA SOUZA GUIMARÃES 34.00 28/11/1979 
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20.  10208 ANDREIA TAMBAROTO BITENCOURT 34.00 28/12/1979 

21.  9063 ANDRESSA TESSINARI DE ABREU 34.00 09/10/1980 

22.  9626 ANA PAULA BARBOSA VITORINO FERREIRA 34.00 10/03/1981 

23.  8773 JONIVAL COCO BERNARDINO DOS SANTOS 34.00 15/07/1982 

24.  9174 LUCIANA RODRIGUES 34.00 28/08/1982 

25.  9405 ALINI DA SILVA COSTA BELICCHI 34.00 21/06/1983 

26.  10019 JAMILLY ZOTTEL MONTI 34.00 12/11/1984 

27.  9162 NATHYELLE DA SILVA DELEVEDOVE ELIAS 34.00 19/03/1985 

28.  8591 DERLANIA LAURETE 34.00 20/09/1986 

29.  9254 RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 34.00 10/07/1987 

30.  9674 RENATA DA SILVA ROCHA FRANÇA 34.00 11/11/1990 

31.  8808 BRUNA BERNARDO DA SILVA 34.00 30/05/1993 

32.  8504 MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 33.50 03/08/1981 

33.  8866 BRENDA DE OLIVEIRA SCHMIDT SANGIORGIO 33.50 10/05/1996 

34.  9402 MARIA DAS GRAÇAS LOPES HERCULANO 33.00 07/05/1970 

35.  9115 ROZANE ALVES MACEDO SILVA 33.00 23/06/1974 

36.  9790 LUCIANA PAZITO 33.00 20/03/1975 

37.  9768 JOELMA PEREIRA BARBOSA 33.00 29/04/1978 

38.  10232 ROSANGELA BONFANTE LAVANHOLLE 32.50 16/02/1968 

39.  9681 VERA LUCIA GABRIEL 32.00 29/07/1969 

40.  9584 ELISANGELA RIBEIRO SALES MARROCOS 32.00 05/12/1979 

41.  9780 SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS SANTOS 32.00 21/06/1982 

42.  8512 EDNA PEREIRA MORAES 32.00 01/05/1984 

43.  9526 ALINE ALVES RODRIGUES 32.00 12/11/1984 

44.  10283 EDILENE OLIVEIRA DA COSTA WAGUIMAKER 32.00 25/10/1990 

45.  8727 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 31.00 11/08/1964 
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46.  9642 JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS 31.00 19/09/1982 

47.  9004 ROSILENE DOS SANTOS DIAS 31.00 28/07/1983 

48.  9013 JACIARA RIBEIRO CECILIO AGUIAR 31.00 23/10/1986 

49.  9280 ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 30.50 30/08/1980 

50.  9761 SIMONI RIBEIRO DA SILVA BROMMENSCHENKEL 30.00 06/06/1983 

51.  9326 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 30.00 31/03/1996 

52.  9034 MAISA DOS SANTOS PIMENTEL 30.00 18/07/1996 

53.  8584 RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA 29.50 20/06/1961 

54.  9271 MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA PESSIN 29.50 18/05/1970 

55.  9653 LUCIMAR CASSOLI GOTZ BERNABÉ 29.50 08/05/1978 

56.  8906 GENILDA CONCHAVO 29.00 10/04/1968 

57.  9413 IVANI ALVES DE SOUZA 29.00 16/05/1980 

58.  8508 LUZIA ALVES FELICIANO 28.50 19/06/1959 

59.  9635 DANIELI ROSSINI SANTOS 28.50 08/09/1988 

60.  9418 REGIANE DOS SANTOS 28.50 30/10/1989 

61.  9668 FERNANDA SANTOS SILVA 28.50 06/11/1990 

62.  9212 RENEÊ SODRÉ DE SOUZA 28.00 02/04/1954 

63.  9401 MARILENE MACHADO RAMOS 28.00 23/02/1979 

64.  10012 GLÉSIA BERGAMIN ALVES 28.00 30/01/1987 

65.  9035 ZEZIMARA DA SILVA ALVES FERRETE 28.00 06/02/1993 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

1.  8773 JONIVAL COCO BERNARDINO DOS SANTOS 34.00 15/07/1982 

2.  8504 MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 33.50 03/08/1981 

3.  9115 ROZANE ALVES MACEDO SILVA 33.00 23/06/1974 
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CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1. 9227 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34.00 06/01/1972 

2. 9234 LUCINEY PEREIRA DE SOUZA SILVA 34.00 13/06/1974 

3. 8964 MARILENE HORMÍNIA DE OLIVEIRA CAETANO 34.00 05/08/1976 

4. 9490 CELIA ROSA DOS SANTOS 34.00 21/12/1978 

5. 9461 LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 34.00 05/03/1979 

6. 9701 ELIANI DA SILVA SOARES 34.00 12/08/1979 

7. 8673 LUCIENE LOURENÇO BORGES 34.00 16/11/1979 

8. 9626 ANA PAULA BARBOSA VITORINO FERREIRA 34.00 10/03/1981 

9. 9174 LUCIANA RODRIGUES 34.00 28/08/1982 

10. 9254 RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 34.00 10/07/1987 

11. 9402 MARIA DAS GRAÇAS LOPES HERCULANO 33.00 07/05/1970 

12. 9768 JOELMA PEREIRA BARBOSA 33.00 29/04/1978 

 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8727 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 31.00 11/08/1964 Motivo 2 

9004 ROSILENE DOS SANTOS DIAS 31.00 28/07/1983 Motivo 2 

8584 RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA 29.50 20/06/1961 Motivo 1 e 2 

9035 ZEZIMARA DA SILVA ALVES FERRETE 28.00 06/02/1993 Motivo 2 

8874 ARLETE SEIBERT BRISQUE 23.50 22/03/1973 Motivo 1 

8861 DÉBORA RIBEIRO GOMES 22.50 11/09/1992 Motivo 1 e 2 

8590 MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI 17.00 08/05/1974 Motivo 1 

9725 LEIVA PEVIDOR GOLTARA 13.00 04/11/1973 Motivo 1 
 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada.  
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital.  
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RECLASSIFICADOS PCD- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8590 MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI 17,00 08/05/1974 Motivo 1 

 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada.  

 

RECLASSIFICADOS CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8727 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 31.00 11/08/1964 Motivo 2 

8584 RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA 29.50 20/06/1961 Motivo 1 e 2 

9035 ZEZIMARA DA SILVA ALVES FERRETE 28.00 06/02/1993 Motivo 2 

 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada.  
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital.  

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9181 LUANA DOS SANTOS PINHEIRO 07/01/1988 Motivo 3 

10169 ROSANA MARCHIORI AREIA 15/08/1991 Motivo 3 

8491 MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA 26/03/1969 Motivo 4 

8748 ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 12/02/1976 Motivo 3 

8716 ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO CALVI 13/06/1977 Motivo 3 

9916 DEISE PEREIRA DA SILVA 03/04/1983 Motivo 3 

9447 MARCILENI VITTORAZZI 14/07/1983 Motivo 3 

9801 JOCELI MACHADO VIEIRA 13/04/1986 Motivo 3 

9195 SEBASTIANA ALVES DOS SANTOS 12/03/1959 Motivo 3 

10006 ROSIMERI DO LIVRAMENTO 14/11/1968 Motivo 4 

8986 JULIANNE MARIA ACCIOLY WANDERLEY FAJOLO 25/01/1982 Motivo 3 

9277 TANIA REGINA SOUZA MOROSINI 25/05/1972 Motivo 3 
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9836 MARIA DALZUITA PINHEIRO RAYMUNDO 04/09/1970 Motivo 3 

9732 ELIANA MARIA KEPP 07/08/1979 Motivo 3 

9631 ZELINDA LOPES DA SILVA 27/10/1980 Motivo 3 

10134 ELISANGELA COELHO DA SILVA 25/03/1981 Motivo 3 

9092 ANA ANGÉLICA CONCEIÇÃO 10/09/1991 Motivo 3 

9334 ROSIANI MAGNAGO SANTANA 21/01/1993 Motivo 3 

9887 ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 16/11/1994 Motivo 3 

8850 PATRÍCIA ALESSANDRA LOPES MACIEL 16/02/1973 Motivo 3 

8763 LAYNE FREITAS RODRIGUES 24/09/1985 Motivo 3 

9936 FERNANDA RICIELI OTT GRECHI 16/10/1990 Motivo 3 

8660 CARMELITA ALBINA MEDEIROS 20/09/2973 Motivo 3 

10194 VALÉRIA COSTALONGA MOREIRA 21/10/1998 Motivo 3 

8707 VANIA APARECIDA LOUREIRO LOPES 03/02/1985 Motivo 3 

9053 LUCIENE DE SOUZA CARDOSO GAMA 22/04/1985 Motivo 3 

9508 CATIANE RODRIGUES SENA SOUZA 10/07/1993 Motivo 3 

8847 RENATA RIBEIRO MACHADO GOMES 26/09/1985 Motivo 3 

10131 RICARDO BASTIANELLI 12/12/1985 Motivo 3 

8949 LEYDIANE XAVIER SILVA PINHEIRO 08/03/1988 Motivo 3 

9494 EUZENI CALLEGARI CONTARATO 19/12/1968 Motivo 3 

 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos para conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ITINERANTE 

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 
NOME PONTOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9175 ZILMAR FRITZ ALBERTO SCHINEIDER 34.00 06/09/1968 

2.  9142 NADIR DA CONCEIÇÃO HONÓRIO 34.00 07/11/1968 

3.  9808 MARIA DA PENHA VALANI FERNANDES 34.00 13/03/1970 

4.  9164 RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 34.00 15/02/1971 

5.  8794 SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 34.00 23/05/1971 

6.  9227 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34.00 06/01/1972 

7.  9535 ELIZABETH DRAGO SALVADOR 34.00 21/07/1972 

8.  10252 ALEXANDRA BRAUN CONTARATO 34.00 14/10/1972 

9.  9188 JOSIANE DA SILVA MARTINS E LIMA 34.00 11/11/1972 

10.  9234 LUCINEY PEREIRA DE SOUZA SILVA 34.00 13/06/1974 

11.  8964 MARILENE HORMÍNIA DE OLIVEIRA CAETANO 34.00 05/08/1976 

12.  9999 INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 34.00 20/09/1976 

13.  9461 LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 34.00 05/03/1979 

14.  9701 ELIANI DA SILVA SOARES 34.00 12/08/1979 

15.  8673 LUCIENE LOURENÇO BORGES 34.00 16/11/1979 

16.  9140 NADYEZDA NAZARÉ SILVA SOUZA GUIMARÃES 34.00 28/11/1979 

17.  8773 JONIVAL COCO BERNARDINO DOS SANTOS 34.00 15/07/1982 

18.  9174 LUCIANA RODRIGUES 34.00 28/08/1982 

19.  10019 JAMILLY ZOTTEL MONTI 34.00 12/11/1984 

20.  9162 NATHYELLE DA SILVA DELEVEDOVE ELIAS 34.00 19/03/1985 

21.  10028 JAMILE DOS SANTOS MACHADO FARIA 34.00 07/04/1986 

22.  8591 DERLANIA LAURETE 34.00 20/09/1986 

23.  9254 RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 34.00 10/07/1987 
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24.  9674 RENATA DA SILVA ROCHA FRANÇA 34.00 11/11/1990 

25.  8808 BRUNA BERNARDO DA SILVA 34.00 30/05/1993 

26.  8504 MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 33.50 03/08/1981 

27.  8866 BRENDA DE OLIVEIRA SCHMIDT SANGIORGIO 33.50 10/05/1996 

28.  9115 ROZANE ALVES MACEDO SILVA 33.00 23/06/1974 

29.  9790 LUCIANA PAZITO 33.00 20/03/1975 

30.  9768 JOELMA PEREIRA BARBOSA 33.00 29/04/1978 

31.  8827 SIRLEYDE DE JESUS SANTOS FUNDÃO 33.00 29/03/1980 

32.  10232 ROSANGELA BONFANTE LAVANHOLLE 32.50 16/02/1968 

33.  9528 ALINE ALVES RODRIGUES 32.00 12/11/1984 

34.  8727 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 31.00 11/08/1964 

35.  9006 ROSILENE DOS SANTOS DIAS 31.00 28/07/1983 

36.  9642 JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS 31.00 19/09/1982 

37.  9132 ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 30.50 26/09/1974 

38.  9281 ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 30.50 30/08/1980 

39.  9764 SIMONI RIBEIRO DA SILVA BROMMENSCHENKEL 30.00 06/06/1983 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

1.  8773 JONIVAL COCO BERNARDINO DOS SANTOS 34.00 15/07/1982 

2.  8504 MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 33.50 03/08/1981 

3.  9115 ROZANE ALVES MACEDO SILVA 33.00 23/06/1974 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1. 9227 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34.00 06/01/1972 

2. 9234 LUCINEY PEREIRA DE SOUZA SILVA 34.00 13/06/1974 

3. 8964 MARILENE HORMÍNIA DE OLIVEIRA CAETANO 34.00 05/08/1976 
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4. 9461 LUCINEIDE RODRIGUES DOS SANTOS 34.00 05/03/1979 

5. 9701 ELIANI DA SILVA SOARES 34.00 12/08/1979 

6. 9174 LUCIANA RODRIGUES 34.00 28/08/1982 

7. 9254 RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 34.00 10/07/1987 

 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8727 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 31.00 11/08/1964 Motivo 2 

9006 ROSILENE DOS SANTOS DIAS 31.00 28/07/1983 Motivo 2 

9064 ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO 28.00 17/08/1987 Motivo 2 

9035 ZEZIMARA DA SILVA ALVES FERRETE 28.00 06/02/1993 Motivo 2 
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu os requisitos previstos no edital.  

 

RECLASSIFICADOS CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8727 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 31.00 11/08/1964 Motivo 2 

9064 ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO 28.00 17/08/1987 Motivo 2 

9035 ZEZIMARA DA SILVA ALVES FERRETE 28.00 06/02/1993 Motivo 2 
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu os requisitos previstos no edital.  

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

8748 ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 12/02/1976 Motivo 3 

10006 ROSIMERI DO LIVRAMENTO 14/11/1968 Motivo 4 

8577 MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI 08/05/1974 Motivo 3 

10162 ANDRESSA CYPRIANO CALLEGARI 22/02/1978 Motivo 3 

9093 ANA ANGÉLICA CONCEIÇÃO 10/09/1991 Motivo 3 
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8853 PATRÍCIA ALESSANDRA LOPES MACIEL 16/02/1973 Motivo 3 

8763 LAYNE FREITAS RODRIGUES 24/09/1985 Motivo 3 

10197 VALÉRIA COSTALONGA MOREIRA 21/10/1998 Motivo 3 

10180 ALMIRO ROGERIO RICARDO GAMA 20/02/1974 Motivo 3 

 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

ARTE DRAMÁTICA/MÚSICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL 

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 
NOME PONTOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9451 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 34.00 20/09/1984 

2.  8821 BRUNA BERNARDO DA SILVA 34.00 30/05/1993 

3.  9207 ZELMA HOFFMAN 30.50 01/11/1965 

4.  9010 ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 30.00 27/05/1980 

5.  8880 BRENDA DE OLIVEIRA SCHMIDT SANGIORGIO 29.50 10/05/1996 

6.  9306 MARINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 28.50 06/12/1987 

7.  9898 CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 28.50 30/08/1994 

8.  9325 VIVIANE BERNARDO CARVALHO 28.00 08/10/1990 

9.  9049 ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO 24.50 17/08/1987 

10.  9596 JAMILLY ZOTTEL MONTI 24.00 12/11/1984 

11.  8594 DERLANIA LAURETE 24.00 20/09/1986 

12.  10072 JAMILE DOS SANTOS MACHADO FARIA 23.50 07/04/1986 

13.  9392 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 22.50 29/01/1983 

14.  9346 JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 22.00 09/08/1995 

15.  10052 CAROLINE BARROS ANTUNES 21.00 28/10/1998 

16.  8826 CAROLINA MENDES DE OLIVEIRA 20.00 23/06/1990 

17.  8720 MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS 19.50 21/12/1984 

18.  9381 ALEXSANDRA FERRAREIS 19.00 24/12/1973 

19.  9242 LUCINEY PEREIRA DE SOUZA SILVA 19.00 13/06/1974 

20.  10256 JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS 19.00 19/09/1982 

21.  8513 EDNA PEREIRA MORAES 16.00 01/05/1984 

22.  9511 CAROLYNE DAL FIOR DE JESUS 16.00 02/03/1998 

23.  9552 CRISTINA CLAUDIA MARCHIORI DE SOUZA 12.00 05/07/1995 
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24.  9791 SOLANGE NEVES LEITE BRAVIN 10.00 14/11/1982 

25.  9687 JUSSARA OLIVEIRA DA SILVA 3.00 06/08/1996 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 
NOME PONTOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 9451 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 34.00 20/09/1984 

2. 9306 MARINEIDE OLIVEIRA DA SILVA 28.50 06/12/1987 

3. 9898 CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 28.50 30/08/1994 

4. 9049 ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO 24.50 17/08/1987 

4. 9392 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 22.50 29/01/1983 

5. 9346 JOCIELE OLIVEIRA SILVA PORTILHO 22.00 09/08/1995 

6. 9242 LUCINEY PEREIRA DE SOUZA SILVA 19.00 13/06/1974 
 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8720 MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS 19.50 21/12/1984 Motivo 1 

8513 EDNA PEREIRA MORAES 16.00 01/05/1984 Motivo 1 
 

Motivo 1: O candidato não comprovou a declaração ou certidão de tempo de trabalho de serviço 

para atuação no cargo/função pleiteada. 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

8741 ANA MARIA PEREIRA DE SOUZA 12/02/1976 Motivo 3 

9499 ALINE TALES RANGEL CARVALHO 08/10/1983 Motivo 3 
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10154 ANDRESSA CYPRIANO CALLEGARI 22/02/1978 Motivo 3 

9582 ROBERTA PEREIRA LINS MORAES 17/08/1990 Motivo 3 

8855 PATRÍCIA ALESSANDRA LOPES MACIEL 16/02/1973 Motivo 3 

9086 EUDINEIA DUARTE LOPES 28/07/1979 Motivo 3 

9960 REGINA MARIA DOS SANTOS 21/04/1976 Motivo 3 

9486 NEUSA MOREIRA ALMEIDA 04/12/1972 Motivo 3 

9957 VERA LUCIA PEREIRA DE SOUZA 03/01/1986 Motivo 3 

8566 DAYANE COSTA BRITO 01/08/1986 Motivo 3 

8544 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO DOS ANOS INICIAIS DO 

ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º) ANOS E EDUCAÇÃO DE 

JOVENS E ADULTOS – EJA (1º SEGMENTO) – BNCC  

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 
NOME PONTOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8733 RICARDO BASTIANELLI 44.00 12/12/1985 

2.  9458 SUELEM CARDOSO MIRANDA RODRIGUES 36.00 20/06/1994 

3.  9206 RENEÊ SODRÉ DE SOUZA 34.00 02/04/1954 

4.  8482 LUZIA ALVES FELICIANO 34.00 19/06/1959 

5.  8991 SONIA MARIA RODRIGUES 34.00 31/01/1961 

6.  8739 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 34.00 11/08/1964 

7.  9377 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 34.00 03/09/1965 

8.  8760 IRENI RODRIGUES DE OLIVEIRA 34.00 30/10/1968 

9.  9998 ROSIMERI DO LIVRAMENTO 34.00 14/11/1968 

10.  9014 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 34.00 10/04/1969 

11.  8520 MARIA APARECIDA PENA 34.00 05/07/1969 

12.  8985 MARGARIDA MARIA MIOTTO LAGE 34.00 18/08/1969 

13.  9838 MARIA DALZUITA PINHEIRO RAYMUNDO 34.00 04/09/1970 

14.  9231 ROSENI MOREIRA SOARES 34.00 21/02/1971 

15.  8655 DALVACY RODRIGUES VIANA SANTOS 34.00 09/03/1971 

16.  10023 SANDRA CLÁUDIA PARMAGNANI 34.00 03/12/1971 

17.  8693 ESTEVANIA DA GLORIA CAPAZ KRETLI 34.00 26/12/1971 

18.  9232 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34.00 06/01/1972 

19.  8889 MADALENA SIMONETTI BERNARDO 34.00 27/03/1972 

20.  9043 SILVANA DE SOUZA MARRÉ FLEGLER 34.00 04/07/1972 

21.  8863 ARLETE SEIBERT BRISQUE 34.00 22/03/1973 

22.  10258 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA CARVALHO SILVA 34.00 16/05/1973 
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23.  8684 SANDRA NOVAIS COSTA 34.00 05/09/1973 

24.  9733 LEIVA PEVIDOR GOLTARA 34.00 04/11/1973 

25.  9124 ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 34.00 26/09/1974 

26.  10263 GIZELI BRAUN DUQUE 34.00 12/10/1974 

27.  8671 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 34.00 14/08/1976 

28.  10001 INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 34.00 20/09/1976 

29.  10192 KATYUSCIA DE ANGELO 34.00 02/05/1977 

30.  9538 ELIANA MARIA DE AZEVEDO 34.00 16/04/1978 

31.  9651 LUCIMAR CASSOLI GOTZ BERNABÉ 34.00 08/05/1978 

32.  9649 FABIANE BATISTA DA MACENA 34.00 23/12/1978 

33.  8593 IVANI ALVES DE SOUZA 34.00 16/05/1980 

34.  8830 ELIANA ALMEIDA DE ARAÚJO SILVA 34.00 23/07/1980 

35.  8762 LUCIANA GOMES DE SOUZA 34.00 25/04/1981 

36.  8502 MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 34.00 03/08/1981 

37.  8705 ERLI SCARDINI RODRIGUES 34.00 06/05/1982 

38.  9757 SIMONI RIBEIRO DA SILVA BROMMENSCHENKEL 34.00 06/06/1983 

39.  9909 MÔNICA APARECIDA OLEGÁRIO DE SOUZA 34.00 18/10/1983 

40.  9291 POLIANE SOUZA DE PAULA 34.00 29/08/1985 

41.  9002 JULIANA ALBERTO BOLDRIM 34.00 11/05/1987 

42.  9460 BRENA CARLA SANTOS COSTA 34.00 05/05/1988 

43.  9633 DANIELI ROSSINI SANTOS 34.00 08/09/1988 

44.  8973 EDILÂNIA DA SILVA LADISLAU 34.00 27/11/1989 

45.  9978 KELLY NASCIMENTO VITAL 34.00 20/05/1990 

46.  8509 ELAINY RODRIGUES TONES 34.00 19/06/1990 

47.  10104 ELAINE DE BRITO SOUZA BRAVIN 34.00 20/09/1990 

48.  9448 VAGNER DOS SANTOS LOPES 34.00 25/08/1991 
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49.  8955 ISABELLA ALVES BRISCK RIBEIRO 34.00 05/06/1992 

50.  9128 ROZANE ALVES MACEDO SILVA 33.00 23/06/1974 

51.  9709 MICHELE GORONCI NOGUEIRA APELFELER 33.00 02/10/1985 

52.  8501 LAYD DAYHANY HOM COSTA PIRES 33.00 19/12/1987 

53.  9839 ANA PAULA ROCHA PETTENE 33.00 04/01/1992 

54.  8540 BARBARA SUAVE BULLERJHANN 33.00 14/02/1992 

55.  10051 ELIANA KIRMSE CHAGAS CANZIAN 33.00 23/02/1996 

56.  9821 LUCINEIA FERREIRA LOPES 32.00 15/09/1967 

57.  9557 MARIA IVANILDA LIMA DA SILVA 32.00 11/07/1968 

58.  9576 CRISTINA CLAUDIA FELIX 32.00 29/03/1971 

59.  8833 SIRLEYDE DE JESUS SANTOS FUNDÃO 32.00 29/03/1980 

60.  9094 SUELEN AMARAL 32.00 17/09/1984 

61.  9925 SARA PEREIRA MORAES 32.00 28/04/1990 

62.  9391 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 31.50 05/11/1976 

63.  8935 LEONILDA MARRÉ BOM 31.00 15/12/1963 

64.  9449 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA SOUZA 31.00 04/03/1964 

65.  10044 NAILMA DA SILVA VIEIRA 31.00 13/09/1979 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

1.  8502 MEIRIELY MENDES ALVES VAGMAKER 34.00 03/08/1981 

2.  9128 ROZANE ALVES MACEDO SILVA 33.00 23/06/1974 

3.  9839 ANA PAULA ROCHA PETTENE 33.00 04/01/1992 

4.  9391 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 31.50 05/11/1976 

5.  9426 ALINE DA SILVA LIMA GONÇALVES 30.00 26/04/1992 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 



PODER EXECUTIVO  
Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA  
Rua Presidente Castelo Branco n°136 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000  
Telefone: (27) 3768 6515 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br 

 

1. 8991 SONIA MARIA RODRIGUES 34.00 31/01/1961 

2. 8739 DERLI PEREIRA GOMES COSTA 34.00 11/08/1964 

3. 9377 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 34.00 03/09/1965 

4. 9998 ROSIMERI DO LIVRAMENTO 34.00 14/11/1968 

5. 9014 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 34.00 10/04/1969 

6. 9838 MARIA DALZUITA PINHEIRO RAYMUNDO 34.00 04/09/1970 

7. 9232 EDILEUSA APARECIDA DA SILVA GAIGHER 34.00 06/01/1972 

8. 10258 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA CARVALHO SILVA 34.00 16/05/1973 

9. 8671 LUSIANA BATISTA MARQUES DOS SANTOS 34.00 14/08/1976 

10. 9649 FABIANE BATISTA DA MACENA 34.00 23/12/1978 

11. 8593 IVANI ALVES DE SOUZA 34.00 16/05/1980 

12. 9633 DANIELI ROSSINI SANTOS 34.00 08/09/1988 

13. 9448 VAGNER DOS SANTOS LOPES 34.00 25/08/1991 

 
 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8935 LEONILDA MARRÉ BOM 31.00 15/12/1963 Motivo 2 

10044 NAILMA DA SILVA VIEIRA 31.00 13/09/1979 Motivo 2 

9912 ANNA KAROLINY CALDAS BATISTA ZAGOTTO 28.00 21/05/2001 Motivo 2 

9828 FABIANA DOS SANTOS BARBOSA 14.00 07/02/1978 Motivo 2 
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital.  

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

10045 JANE KATIA DOS SANTOS FERREIRA 04/12/1979 Motivo 3 

10170 ROSANA MARCHIORI AREIA 15/08/1991 Motivo 3 

9855 ROSEMERY DO LIVRAMENTO AGUIAR 01/11/1965 Motivo 3 
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8481 MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA 26/03/1969 Motivo 4 

8835 SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 23/05/1971 Motivo 3 

8918 JUSCILEIA SILVEIRA DA SILVA LIMA 30/03/1972 Motivo 3 

8613 DEOLINDA FAZOLO BONINI 24/10/1973 Motivo 3 

9986 LAUDINEIA DOS SANTOS MARTINS 30/05/1976 Motivo 3 

8526 NOEME LIMA DE SOUZA 01/11/1976 Motivo 3 

9555 ZENILDA GONÇALVES SILVA 06/04/1978 Motivo 3 

8674 LUCIENE LOURENÇO BORGES 16/11/1979 Motivo 3 

8601 DANIELA EUSTAQUIA BENEDITA SILVA 27/01/1980 Motivo 3 

10050 JANETE DOS SANTOS FERREIRA 25/06/1981 Motivo 3 

8687 ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA 06/07/1981 Motivo 3 

9920 ROZILAINE KLOSS 28/05/1982 Motivo 3 

10264 DILCEIA ANDRADE DA SILVA SANTANNA 29/01/1983 Motivo 3 

9473 MARCILEIA VITTORAZZI ELEOTERIO 14/07/1983 Motivo 3 

8536 MINERVINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 30/10/1984 Motivo 3 

9370 JAQUELINE DALARME LANES 28/08/1985 Motivo 3 

9097 MIRIAN MACHADO CARIAS 24/04/1993 Motivo 3 

9084 ROSILENE GOMES DA SILVA 14/02/1970 Motivo 3 

9630 ZELINDA LOPES DA SILVA 27/10/1980 Motivo 3 

8868 AMANDA PAGUNG BORGES 11/03/1995 Motivo 3 

9469 TANIA REGINA SOUZA MOROSINI 25/05/1972 Motivo 3 

9186 LUANA DOS SANTOS PINHEIRO 07/01/1988 Motivo 3 

9930 MARIA LUCIA SILVA RODRIGUES 09/02/1960 Motivo 3 

9129 MARIA APARECIDA FERREIRA MATTOS 23/05/1972 Motivo 3 

9170 MICHELY FERNANDES FERREIRA COPPO 03/09/1985 Motivo 3 

9967 JEANE PEREIRA DA CRUZ DE FREITAS 28/03/1987 Motivo 3 
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9941 FERNANDA RICIELI OTT GRECHI 16/10/1990 Motivo 3 

9884 ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 16/11/1994 Motivo 3 

9203 SEBASTIANA ALVES DOS SANTOS 12/03/1959 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos para conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

ARTE 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8844 ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 34.00 27/05/1980 

2.  9455 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 33.00 20/09/1984 

3.  8712 MARLENE DE SOUZA SANTOS 31.00 13/10/1981 

4.  8524 EDNA PEREIRA MORAES 31.00 01/05/1984 

5.  9131 ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 28.00 26/09/1974 

6.  10265 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 26.50 29/05/1987 

7.  9350 ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO 22.00 26/05/1983 

8.  9204 ZELMA HOFFMAN 20.50 01/11/1965 

9.  9011 SANDRA MARIA BATISTA 17.00 13/01/1962 

10.  9465 BRENA CARLA SANTOS COSTA 7.00 05/05/1988 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO COMPARECERAM 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 9455 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 33.00 20/09/1984 

2. 10265 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 26.50 29/05/1987 

 
 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8712 MARLENE DE SOUZA SANTOS 31.00 13/10/1981 Motivo 2 

9204 ZELMA HOFFMAN 20.50 01/11/1965 Motivo 2 
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9465 BRENA CARLA SANTOS COSTA 7.00 05/05/1988 Motivo 1 e 2 
 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada. 
 

Motivo 2: O curso de formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital. 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9515 ANDREIA DO CARMO MOREIRA LOPES 10/08/1981 Motivo 3 

9409 SANDRA DOS SANTOS CAMATTA DE LABELLA 13/09/1980 Motivo 3 

10151 ANDRESSA CYPRIANO CALLEGARI 22/02/1978 Motivo 3 

8750 JAQUELINE MOURA 26/06/1990 Motivo 3 

9394 LUCIANA BARBOZA DE BRITO ROLIM 20/03/1991 Motivo 3 

9492 ALINE TALES RANGEL CARVALHO 08/10/1983 Motivo 3 

9082 EUDINEIA DUARTE LOPES 28/07/1979 Motivo 3 

9869 JOSIANI STORCHE 09/10/1989 Motivo 3 

10204 GISLEANGELA DO CARMO NERIS 07/04/1982 Motivo 3 

9996 GABRIELA MARTINS COELHO CORDEIRO 08/09/1985 Motivo 3 

9107 ELIENAI COSTA DA SILVA 16/12/1997 Motivo 3 

8947 JEANE SOUZA DE OLIVEIRA LIIDTKE 08/07/1970 Motivo 3 

8543 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos para conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8640 WILTON ANTUNES DE AZEVEDO 37.00 22/07/1984 

2.  10188 PAULO CARMO 34.00 10/08/1977 

3.  8530 ZILDETE PEREIRA DA SILVA 34.00 25/07/1978 

4.  8657 SAULO PEREIRA DE SOUZA 34.00 19/02/1987 

5.  8931 ARIANNY RODRIGUES PINHEIRO 34.00 09/12/1987 

6.  9654 KELEN CRISTINA LADISLAU LIMA 34.00 24/06/1992 

7.  9951 JANAYNA BELCAVELLO BOLSANELO 34.00 04/10/1993 

8.  8923 LETICIA SOUZA PEREIRA 34.00 20/02/1994 

9.  9594 WANDERSON MIOTO KRETLE 34.00 25/07/1995 

10.  9809 JAQUELINE DE SOUZA BRITO 34.00 05/09/1995 

11.  8743 LÁIZE RENATA COLONNA 33.00 15/03/1984 

12.  8846 DIEGO BARCELOS CONTARATO 33.00 03/10/1988 

13.  10110 DAYANA FAMBRE SALVADOR 32.00 01/05/1988 

14.  9144 DALVAN RAFALSKI 32.00 02/03/1989 

15.  9113 JOSIANETI RAMOS DALVI 32.00 12/02/1991 

16.  8717 THIAGO GOMES MEIRA 32.00 18/02/1995 

17.  8942 KAIQUE DE ANDRADE SANTANA 31.00 01/09/1993 

18. 10026 IVANI MATIAS DA SILVA PEREIRA 30.00 12/10/1981 

19. 9446 JEFFERSON OLIVEIRA 30.00 04/11/1987 

20. 9754 SABRINY MOREIRA CARDOSO 28.50 08/09/1993 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
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CANDITADO RECLASSIFICADO 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 

NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 8530 ZILDETE PEREIRA DA SILVA 34.00 25/07/1978 

2. 8931 ARIANNY RODRIGUES PINHEIRO 34.00 09/12/1987 

3. 8923 LETICIA SOUZA PEREIRA 34.00 20/02/1994 

4. 9809 JAQUELINE DE SOUZA BRITO 34.00 05/09/1995 

5. 8846 DIEGO BARCELOS CONTARATO 33.00 03/10/1988 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

10080 BRUNO ALMEIDA RAMOS 27.00 10/07/1989 Motivo 2 
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital.  

 

RECLASSIFICADOS PCD- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO MOTIVO 

9248 GHUEISA KAMYLLA MENDES COSTA 28.00 28/06/1984 Motivo 2 

 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital.  

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9899 LEANDRO AKER DE SOUZA 12/06/1993 Motivo 3 

8537 ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 05/11/1993 Motivo 3 

9270 FABIOLA INACIA SERINO 14/06/1994 Motivo 3 

9507 LETÍCIA TRESSMANN VITORIO 02/03/1995 Motivo 3 

9618 JUSSARA VALENTIM SANTOS 28/01/1996 Motivo 3 

10293 CARLOS ALEXANDRE BETTERO ALVES 25/04/1986 Motivo 3 
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9634 MARLLON PINHEIRO MOURA 20/09/1989 Motivo 3 

8966 REVELINO ARAUJO 27/11/1975 Motivo 3 

8944 LUCAS LOUBACK PEREIRA 28/02/1993 Motivo 3 

10127 NEIRIÉLLY BASTOS SANTIAGO 07/07/1993 Motivo 3 

8724 MICHAEL CARVALHO DA SILVA 09/12/1985 Motivo 3 

9918 HÉRCULES SOUZA LOUREIRO 06/05/1987 Motivo 3 

10005 DANILO JESUS DE SOUZA 01/12/1992 Motivo 4 

8650 LAYLA SOUZA DE MENEZES 29/05/1987 Motivo 3 

9922 GLAUBER BARRETO SOUZA PINHEIRO 08/03/1991 Motivo 3 

8902 JUDETE DE OLIVEIRA ARAÚJO 06/03/1975 Motivo 3 

8941 PATRICIA MONTEIRO DO PRADO 07/09/1971 Motivo 3 

9218 ERENI CANDIDO DA SILVA 21/02/1978 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

CIÊNCIAS 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9834 ISAMARA OLIVEIRA LIMA 38.00 01/04/1995 

2.  8615 ADILSON DOS SANTOS CALHEIROS 34.00 02/10/1970 

3.  8616 JOÃO DA SILVA MEIRELES 33.00 10/07/1977 

4.  8595 LORENA LUCHI REBLIN BONFANTE 33.00 05/05/1992 

5.  10224 BEATRIZ FAMBRE MARCAL 33.00 12/04/1996 

6.  8890 JOELMA ROCHA DE SOUZA 31.00 02/04/1969 

7.  9103 IVANI MATIAS DA SILVA PEREIRA 29.00 12/10/1981 

8.  9365 MONIZE EVELLY DE OLIVEIRA 28.00 19/11/1988 

9.  8715 MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS 18.00 21/12/1984 

10.  9589 ELISANGELA RIBEIRO SALES MARROCOS 13.00 05/12/1979 

11.  8516 REJANE DO COUTO SILVA BASTIANELE 13.00 07/06/1981 

12.  10066 JUSSARA MOREIRA SOARES DE SOUZA 13.00 02/02/1987 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

CANDIDATOS NEGROS 

1.  8616 JOÃO DA SILVA MEIRELES 33.00 10/07/1977 

 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

10237 KISCILLA GARCIA PESSOM 17/04/1986 MOTIVO 3 

9243 ZELINDA ZANOTTI COSER WILLIAMS MENEGUSSI 20/01/1990 MOTIVO 3 
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9171 SONIA GABRECHT TASSINARI 05/03/1973 MOTIVO 3 

10207 GISLEANGELA DO CARMO NERIS 07/04/1982 MOTIVO 3 

10164 ROBERT FERREIRA DOS SANTOS 16/11/1987 MOTIVO 3 

9133 JOÃO VITOR GONCALVES 08/03/1994 MOTIVO 3 

9593 MARCIA FERREIRA DA COSTA 22/07/1965 MOTIVO 3 

9312 KARLA LADISLAU PESSANHA 10/03/1992 MOTIVO 3 

10155 MÔNICA DO CARMO SOARES 26/02/1986 MOTIVO 3 

9894 WARLLEY PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1986 MOTIVO 3 

9404 LURDICEIA SIQUEIRA PEREIRA 11/05/1969 MOTIVO 3 

9575 SIMONE NASCIMENTO SANTOS 12/12/1984 MOTIVO 4 

9440 ELDER CHAGAS DE SÁ 12/06/1981 MOTIVO 3 

10244 GLEICK CRUZ RIBEIRO 04/11/1991 MOTIVO 3 

9722 JOHN HERBERT LINO BALBO 19/08/1992 MOTIVO 3 

10076 LUCAS SANTOS SILVA 13/12/1997 MOTIVO 3 

 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

ENSINO RELIGIOSO 

POSIÇÃO 
NÚMERO 

DA 

INSCRIÇÃO 
NOME PONTOS 

DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  10027 IVANI MATIAS DA SILVA PEREIRA 31.00 12/10/1981 

2.  9662 ANDRELINA RAFALSKI 18.00 08/07/1982 

3.  9831 VERA LÚCIA DA SILVA 15.00 31/12/1977 

4.  9746 CIRLEIDE DE MORAES MACEDO 15,00 03/03/1981 

5.  9157 MARLENE DE SOUZA SANTOS 15.00 13/10/1981 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 
 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

9157 MARLENE DE SOUZA SANTOS 15.00 31/12/1977 Motivo 2 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital. 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9522 JACIANI SOUZA DEL PIERI MAGNAGO 03/08/1972 Motivo 3 

9886 CLEUDIANA MARIA MEANO 19/01/1976 Motivo 3 

9073 EDILENE PEREIRA RODRIGUES RIBEIRO 01/01/1978 Motivo 3 

9723 MARIA DA PENHA SALES PELANDA 29/09/1977 Motivo 3 

8810 RAFAEL DOS SANTOS COMETTI  16/08/1983 Motivo 3 

9736 CHIRLEY FARIA DOS SANTOS 23/06/1981 Motivo 3 

10253 GLEICK CRUZ RIBEIRO 04/11/1991 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

GEOGRAFIA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8920 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 34.00 11/01/1977 

2.  10101 WILIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA 33.00 11/10/1989 

3.  9700 DANIEL ARRUDA DE OLIVEIRA 33.00 01/09/1996 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 8920 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 34.00 11/01/1977 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

8898 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES 18/12/1966 Motivo 3 

8541 GRAZZIELLA SOUZA FERREIRA DA SILVA 11/01/1977 Motivo 3 

9963 MÔNICA TEIXEIRA AGUIAR 18/01/1984 Motivo 3 

10175 CARLA NUNES FERRARI 22/05/1985 Motivo 3 

8563 LETICIA RODRIGUES CARVALHO DE SOUZA 12/01/1984 Motivo 3 

8989 HELENA LONARDELLI 01/09/1964 Motivo 3 

10000 EMANUELLE BETTIM MOTTA 18/06/1979 Motivo 3 

8694 FÁBIO LUIZ PEREIRA PINTO 09/06/1980 Motivo 3 

9412 LEANDRO MOZER DIAS 18/11/1983 Motivo 3 

9867 JOSIANI STORCHE 09/10/1989 Motivo 3 
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10088 NATIELE BATISTA CAETANO 09/04/1990 Motivo 3 

8521 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 07/08/1993 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA 

DE HISTÓRIA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9399 DILCÉIA CASOTTI RIGUETTI 34.00 12/02/1974 

2.  9403 MARINEIDE DOS SANTOS 34.00 09/11/1976 

3.  10102 UELES DE ASSIS COSME 34.00 10/03/1982 

4.  9613 JESSÉ FERNANDES DA SILVA 34.00 11/09/1988 

5.  9060 ANDRESSA TESSINARI DE ABREU 33.00 09/10/1980 

6.  9546 GLASIANE CAMATA 33.00 03/05/1984 

7.  10142 IZAURA CAYRU SANTOS 32.00 31/05/1975 

8.  10149 ADELSON DA SILVA SANTOS 32.00 13/11/1985 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

O CANDITADO NÃO COMPARECEU 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 10102 UELES DE ASSIS COSME 34.00 10/03/1982 

2. 9613 JESSÉ FERNANDES DA SILVA 34.00 11/09/1988 
 
 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

9363 SÂMEA LETÍCIA ALVES DE ARAÚJO SANTOS 
29.00 

 

16/06/1990 
Motivo 1 
 Motivo 2 

9827 LUCINEIA FERREIRA LOPES 22.00 15/09/1967 Motivo 2 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada.  
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital. 
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ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9523 JACIANI SOUZA DEL PIERI MAGNAGO 03/08/1972 Motivo 3 

9117 MARINEIA DIAS ANTUNES GASPARINI 09/09/1982 Motivo 3 

10097 NILZA AIRES CORRADI 01/11/1974 Motivo 3 

10098 EIDRES BOLDRINI TEIXEIRA 18/04/1986 Motivo 3 

10002 EMANUELLE BETTIM MOTTA 18/06/1979 Motivo 3 

8945 ARIANE CAMPOS PEREIRA 17/10/1986 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

LÍNGUA INGLESA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9805 JOVANIA BOA MARTINS 34.00 21/04/1970 

2.  9202 RENATA VENTURA ARAÚJO 34.00 15/01/1984 

3.  9663 GIZELY GORONCI NOGUEIRA 34.00 30/09/1984 

4.  8721 ROBERTO TELAU 33.00 19/09/1979 

5.  8860 SONIA MARSAL VAZ 33.00 11/08/1982 

6.  10126 LETICIA DO CARMO NEVES 33.00 08/06/1985 

7.  10105 LARISSA DE SOUZA TEIXEIRA BOLDRINI 33.00 18/09/1993 

8.  9760 KEILA RODRIGUES CARDOSO 32.00 15/12/1988 

9.  9616 PAULO SERGIO CAITANO DA SILVA 31.00 19/07/1982 

10.  8800 RAFAEL DOS SANTOS COMETTI 29.00 16/08/1983 

11.  9516 ELANE AMARAL DOS REIS BARBOSA 27.00 15/01/1987 

12.  8837 SIMONI FOLZ COMETTI 24.50 29/08/1989 

13.  9025 AMANDA TRINDADE DE ARAUJO 19.50 30/11/1991 

14.  9211 SUÉLEN PAULINO VIEIRA 14.50 12/09/1993 

15.  9397 ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 13.50 27/05/1980 

16.  8492 ANDRE VIEIRA LIMA FURGUILIN 0.00 13/04/1991 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

1. 8800 RAFAEL DOS SANTOS COMETTI 29.00 16/08/1983 

CANDIDATOS NEGROS 

1.  9202 RENATA VENTURA ARAÚJO 34.00 15/01/1984 

2.  10126 LETICIA DO CARMO NEVES 33.00 08/06/1985 
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3.  9616 PAULO SERGIO CAITANO DA SILVA 31.00 19/07/1982 

4.  9025 AMANDA TRINDADE DE ARAUJO 19.50 30/11/1991 

5.  9211 SUÉLEN PAULINO VIEIRA 14.50 12/09/1993 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO 

DA 
INSCRIÇÃO 

NOME PONTOS DATA DE 
NASCIMENTO 

MOTIVO 

9025 AMANDA TRINDADE DE ARAUJO 19.50 30/11/1991 Motivo 1 

9397 ELIUSON ANTONIO DE AZEVEDO 13.50 27/05/1980 Motivo 1 

8492 ANDRE VIEIRA LIMA FURGUILIN 0.00 13/04/1991 Motivo 1 

 

 Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no        

cargo/função pleiteada. 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO 

MOTIVO 

10171 ROSANA MARCHIORI AREIA 15/08/1991 Motivo 3 

9421 LEILIANY APARECIDA DE SOUZA ROLIM 23/04/1979 Motivo 3 

9837 DANUBIA COSME CARPANEDO 19/01/1981 Motivo 3 

9620 NADINY DE AGUIAR RIBEIRO 19/03/1996 Motivo 3 

10071 ROSILENE APARECIDA OLEGARIO MENDES  04/09/1972 Motivo 3 

10259 DANIELLE MIOTTO BETTIN 12/05/1986 Motivo 3 

8549 MYLENA MACHADO BALDAN 28/10/1997 Motivo 3 

9759 LUDMILA SOUZA RIBEIRO 07/04/2002 Motivo 3 

9514 ALCYLENE ZANOL ALVES 01/01/1977 Motivo 3 

9098 MIRIAN MACHADO CARIAS 24/04/1993 Motivo 3 

8735 BRUNA CAMARA ROCHA LOPES 18/03/1994 Motivo 3 

9110 ELIENAI COSTA DA SILVA  16/12/1997 Motivo 3 

9083 MARIA DULCE EBANI 12/06/1974 Motivo 3 
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9493 FLAVIO CRISTO DE OLIVEIRA 24/04/1988 Motivo 3 

8788 MAXWEL SANTOS FERREIRA LEITE 08/09/1991 Motivo 4 

9949 DENIRRANI OLIVEIRA SANTOS 03/03/1999 Motivo 3 

9007 FRANCISCO ASCENA JUNIOR 29/06/1989 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

LÍNGUA PORTUGUESA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8746 ROBERTO TELAU 35.00 19/09/1979 

2.  9385 JESUINA SANTANA PINHEIRO 34.00 15/12/1963 

3.  8824 GRAZIELA MARTINS DE ALMEIDA 34.00 25/12/1977 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

O CANDITADO NÃO COMPARECEU 

CANDIDATOS NEGROS 

O CANDITADO NÃO COMPARECEU 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9521 JACIANI SOUZA DEL PIERI MAGNAGO 03/08/1972 Motivo 3 

10059 ROSILENE APARECIDA OLEGARIO MENDES 04/09/1972 Motivo 3 

9423 LEILIANY APARECIDA DE SOUZA ROLIM 23/04/1979 Motivo 3 

9208 RENATA VENTURA ARAÚJO 15/01/1984 Motivo 3 

8907 MARCELA DE MEIRELES LIMA POLITO 17/12/1985 Motivo 3 

10109 LARISSA DE SOUZA TEIXEIRA BOLDRINI 18/09/1993 Motivo 3 

10158 GLÓRIA NEUZA VIEIRA DE JESUS 18/12/1974 Motivo 3 

10067 HERIVÂNIA MENDES DA SILVA 31/01/1989 Motivo 3 

 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA 

DE MATEMÁTICA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8725 RICARDO BASTIANELLI 44.00 12/12/1985 

2.  8610 KATIA SORAIA SAVERGNINI DE OLIVEIRA SILVA 34.00 26/04/1980 

3.  9443 CIRLENE FERREIRA SANTOS 34.00 23/09/1985 

4.  9676 RENATA DA SILVA ROCHA FRANÇA 34.00 11/11/1990 

5.  9735 GABRIELA DA SILVA ROCHA 34.00 08/12/1993 

6.  8487 CAROLAYNE DAL FIOR DE JESUS 34.00 02/03/1998 

7.  9717 NATAN SILVA ZUQUETO 34.00 13/09/2000 

8.  8764 IRENI RODRIGUES DE OLIVEIRA 33.00 30/10/1968 

9.  9739 JOSÉ CASSINI NETO 33.00 19/09/1977 

10.  9711 MARCIA MARTINELLI 33.00 08/05/1978 

11.  8987 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES 33.00 29/10/1980 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 8610 KATIA SORAIA SAVERGNINI DE OLIVEIRA SILVA 34.00 26/04/1980 

2. 8487 CAROLAYNE DAL FIOR DE JESUS 34.00 02/03/1998 

3. 9717 NATAN SILVA ZUQUETO 34.00 13/09/2000 
 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9408 IVANI FRANCISCA DOS SANTOS 22/03/1968 Motivo 3 
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9238 NARALY PEREIRA CAMPOS 12/01/1995 Motivo 3 

8588 ANA MARIA FERNANDES DOS SANTOS 06/05/1965 Motivo 3 

9189 DELTIANE PEREIRA DANTAS 08/02/1978 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

ESTUDOS REGIONAIS/PROJETO DE VIDA – ESCOLAS 

DO CAMPO 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8489 RANIELE ZANOL FERREIRA 27,50 29/03/1996 

2.  9786 DEBORA DOS ANJOS SILVA 12,00 28/04/1997 

3.  9022 UILZINETE JESUS DE OLIVEIRA 9,00 02/08/1984 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

O CANDITADO NÃO COMPARECEU 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 
 

8489 RANIELE ZANOL FERREIRA 27,50 29/03/1996 

2. 9786 DEBORA DOS ANJOS SILVA 12,00 28/04/1997 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

9786 DEBORA DOS ANJOS SILVA 12,00 28/04/1997 Motivo 2 

9022 UILZINETE JESUS DE OLIVEIRA 9,00 02/08/1984 Motivo 1 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação 
no cargo/função pleiteada. 
Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital. 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

8876 MARIA APARECIDA DE JESUS DA CONCEIÇÃO 03/08/1971 Motivo 3 

8698 DÉBORA RODRIGUES PRATES 26/07/1977 Motivo 3 

965 NADINY DE AGUIAR RIBEIRO 19/03/1996 Motivo 3 

 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA DISCIPLINA DE 

ESTUDOS REGIONAIS/PROJETO DE VIDA – ESCOLAS 

DA CIDADE 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9322 GLEIDIANE DOS SANTOS FERREIRA 29.00 04/08/1985 

2.  9684 ANDRELINA RAFALSKI 28.50 08/07/1982 

3.  9136 CLEIDIANA GONÇALVES GOMES 27.00 02/09/1982 

4.  8528 VÂNIA DA SILVA FERREIRA RODRIGUES 26.00 15/03/1989 

5.  9222 DAISY MARIA DA SILVA 24.00 10/04/1982 

6.  9841 ISAMARA OLIVEIRA LIMA 21.50 01/04/1995 

7.  10040 VIVIANE SIQUEIRA OLIVEIRA 21.00 05/09/1996 

8.  8819 ELIANA TAMBAROTI GASPERAZZO 20.00 09/01/1979 

9.  8596 LORENA LUCHI REBLIN BONFANTE 20.00 05/05/1992 

10.  8997 SONIA MARIA RODRIGUES 19.00 31/01/1961 

11.  8922 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 19.00 26/06/1982 

12.  9580 RUBIA SILVA CUNHA 17.00 01/07/1990 

13.  8927 ALIENE DOS SANTOS FERREIRA 16.50 22/08/1988 

14.  8681 FRANQUE HENRIQUE MONTE 14.00 07/05/1997 

15.  9577 SIMONE NASCIMENTO SANTOS 6.00 12/12/1984 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

O CANDITADO NÃO COMPARECEU 
 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO MOTIVO 

10040 VIVIANE SIQUEIRA OLIVEIRA 21.00 05/09/1996 Motivo 1 
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8997 SONIA MARIA RODRIGUES 19.00 31/01/1961 Motivo 1 

8922 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 19.00 26/06/1982 Motivo 1 

8681 FRANQUE HENRIQUE MONTE 14.00 07/05/1997 Motivo 1 

9577 SIMONE NASCIMENTO SANTOS 6.00 12/12/1984 Motivo 1 

Motivo 1: O candidato não comprovou a declaração ou certidão de tempo de serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada. 
 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

8896 FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA RODRIGUES 18/12/1966 Motivo 3 

10036 MARINA FERREIRA DOS SANTOS 10/04/1969 Motivo 3 

10003 EMANUELLE BETTIM MOTTA 18/06/1979 Motivo 3 

9498 ALINE TALES RANGEL CARVALHO 08/10/1983 Motivo 3 

10211 GISLEANGELA DO CARMO NERIS 07/04/1982 Motivo 3 

9331 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 31/03/1996 Motivo 3 

8775 LUCILANE EBE NOGUEIRA DOS SANTOS XAVIER 10/03/1978 Motivo 3 

10090 JAKCELE PEREIRA GUSSON 28/09/1982 Motivo 3 

10273 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA CARVALHO SILVA 16/05/1973 Motivo 3 

9003 JULIANA ALBERTO BOLDRIM 11/05/1987 Motivo 3 

10022 RITA DE CASSIA FERREIRA DO NASCIMENTO 16/12/1972 Motivo 3 

9792 DEBORA DOS ANJOS SILVA 28/04/1997 Motivo 3 

8697 DÉBORA RODRIGUES PRATES 26/07/1977 Motivo 3 

9020 UILZINETE JESUS DE OLIVEIRA 02/08/1984 Motivo 3 

10287 MARIA OTILIA GONÇALVES GARCIA 03/09/1965 Motivo 3 

9483 MARINEIDE DOS SANTOS 09/11/1976 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO PARA DISCIPLINA 

DE ELETIVAS  

ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9335 GLEIDIANE DOS SANTOS FERREIRA 29.00 04/08/1985 

2.  9929 JESSÉ FERNANDES DA SILVA 24.50 11/09/1988 

3.  9655 ANDRELINA RAFALSKI 22.50 08/07/1982 

4.  8620 CLEZIA RENATA SOARES CANGUÇÚ DE LIMA 20.00 27/06/1980 

5.  8832 ELIANA TAMBAROTI GASPERAZZO 19.00 09/01/1979 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

O CANDIDATO NÃO COMPARECEU 

CANDIDATOS NEGROS 

O CANDIDATO NÃO COMPARECEU 
 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

8493 MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA 26/03/1969 Motivo 3 

9057 LUCIENE DE SOUZA CARDOSO GAMA 22/04/1985 Motivo 3 

9273 PAULO HENRIQUE RIBEIRO 10/04/1991 Motivo 3 

8971 FABIANA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 11/10/1990 Motivo 3 

9844 ISAMARA OLIVEIRA LIMA 01/04/1995 Motivo 3 

9587 ROSILENE GOMES DA SILVA 14/02/1970 Motivo 3 

9214 RENATA VENTURA ARAÚJO 15/01/1984 Motivo 4 

9298 EDUARDO PEREIRA GOMES 07/03/1996 Motivo 4 
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9782 RAIANE SOUSA COIMBRA 25/05/1996 Motivo 3 

10092 VIVIANE SIQUEIRA OLIVEIRA 05/09/1996 Motivo 4 

8697 DÉBORA RODRIGUES PRATES 26/07/1977 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO PARA DISCIPLINA 

DE ELETIVAS  

ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 10231 GLEIDIANE DOS SANTOS FERREIRA 29.00 04/08/1985 

2. 8606 CLEZIA RENATA SOARES CANGUÇÚ DE LIMA 20.00 27/06/1980 

3. 10007 DANILO JESUS DE SOUZA 16.00 01/12/1992 

4. 8992 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES 13.00 29/10/1980 

5. 8969 DIOLINO BARBOSA DOS SANTOS 13.00 22/03/1990 

6. 9895 SUELEM DO ROZARIO MOREIRA 11.00 04/10/1988 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

CANDIDATOS NEGROS 

1. 8992 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES 13.00 29/10/1980 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

10007 DANILO JESUS DE SOUZA 16.00 01/12/1992 Motivo 1 

8969 DIOLINO BARBOSA DOS SANTOS 13.00 22/03/1990 Motivo 1 

9895 SUELEM DO ROZARIO MOREIRA 11.00 04/10/1988 Motivo 1 

Motivo 1: O candidato não comprovou a declaração ou certidão de tempo de serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada. 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

10129 NEIRIÉLLY BASTOS SANTIAGO 07/07/1993 Motivo 3 
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9719 NATAN SILVA ZUQUETO 13/09/2000 Motivo 4 

9250 GHUEISA KAMYLLA MENDES COSTA 28/06/1984 Motivo 4 

10108 WILIANNE CAPAZ DE OLIVEIRA 11/10/1989 Motivo 3 

8523 ANDREW MARTINS PEREIRA 18/04/1995 Motivo 3 

10074 WANDERSON MIOTO KRETLE 25/07/1995 Motivo 4 

9294 EDUARDO PEREIRA GOMES 07/03/1996 Motivo 4 

9091 MARIA DULCE EBANI 12/06/1974 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA FUNÇÃO DE 

ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO 

MULTIFUNCIONAL – DEFICIÊNCIA AUDITIVA 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  10046 HEMILY SANTOS GASPERAZZO GOMES 13.00 29/12/1999 

2.  10025 CAMILA SOUZA DE OLIVEIRA POLITO 6.50 20/01/2000 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

O CANDIDATO PCD FOI ELIMINDADO 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 10025 CAMILA SOUZA DE OLIVEIRA POLITO 6.50 20/01/2000 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9262 GHUEISA KAMYLLA MENDES COSTA 28/06/1984 Motivo 4 

8841 MARINETE GOMES DA SILVA 23/02/1972 Motivo 3 

9956 RENATA SOUZA DE BRITO 16/11/1986 Motivo 3 
 

   Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

   Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA FUNÇÃO DE 

ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO 

MULTIFUNCIONAL – DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  8574 RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA 34.00 20/06/1961 

2.  8605 NADIR DA CONCEIÇÃO HONÓRIO 34.00 07/11/1968 

3.  9089 CRISTINA CLAUDIA FELIX 34.00 29/03/1971 

4.  9636 MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN RODRIGUES 34.00 28/08/1971 

5.  9595 SANDRA CLÁUDIA PARMAGNANI 34.00 03/12/1971 

6.  8550 MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI 34.00 08/05/1974 

7.  9439 ERENILDA SOARES DOS SANTOS 34.00 04/10/1976 

8.  9317 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 34.00 05/11/1976 

9.  9324 HELOIZA DE SA 34.00 20/10/1977 

10.  8703 EDILEUZA AREZZI MACHADO 34.00 14/02/1979 

11.  9410 MARILENE MACHADO RAMOS 34.00 23/02/1979 

12.  8696 ADRIANA COSTA DA CUNHA SABINO 34.00 06/09/1979 

13.  10214 NAJLA RANGEL CYPRIANO 34.00 17/06/1981 

14.  8706 ERLI SCARDINI RODRIGUES 34.00 06/05/1982 

15.  8644 FLÁVIA REINHOLZ SENA 34.00 07/08/1982 

16.  9283 ANGELICA CRISTINA PERDONATI 34.00 07/09/1983 

17.  9052 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 34.00 20/09/1984 

18.  9293 POLIANE SOUZA DE PAULA 34.00 29/08/1985 

19.  10030 JAMILE DOS SANTOS MACHADO FARIA 34.00 07/04/1986 

20.  9860 DANIELE SCAMPARLE TASSINÁRIO 34.00 28/06/1987 

21.  8845 CLAUDIA DE SOUZA COSTA 34.00 09/04/1989 

22.  9572 RUBIA SILVA CUNHA 34.00 01/07/1990 
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23.  9364 LAÍS CAETANO HOFFMAN DA SILVA 34.00 16/02/1992 

24.  9075 CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 34.00 30/08/1994 

25.  9279 MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA PESSIN 33.50 18/05/1970 

26.  9875 ADEVALDA ROCHA DOS SANTOS 33.50 04/03/1979 

27.  9077 MARIA DA PENHA SANTOS RODRIGUES 33.00 30/05/1965 

28.  9453 ROSANGELA BONFANTE LAVANHOLLE 33.00 16/02/1968 

29.  9276 JANAYNA QUINQUIN TEIXEIRA 33.00 18/06/1973 

30.  9767 JOELMA PEREIRA BARBOSA 33.00 29/04/1978 

31.  9096 NATIANE MENDONÇA TEOTÔNIO 33.00 17/02/1986 

32.  9592 ADRIANA TURINI GOMES 33.00 17/01/1990 

33.  9341 TANIA REGINA SOUZA MOROSINI 32.50 25/05/1972 

34.  9570 JAQUELINE CHIARATTI SILVA 32.50 18/03/1975 

35.  8625 RUBIANE MOREIRA ROSA 32.50 21/09/1989 

36.  9738 AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 32.50 29/01/1992 

37.  9778 MARCIA MEIRELES CAMPO DALLORTO 32.00 23/03/1972 

38.  10272 ROZIANE PANCERE 32.00 20/04/1976 

39.  8708 MARCELA BOLSANELLO BARCELLOS 32.00 21/12/1984 

40.  8664 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 31.50 04/09/1989 

41.  10135 SIMONE ALVES DE JESUS ABRANTES 31.50 06/04/1993 

42.  8924 LEONILDA MARRÉ BOM 31.00 15/12/1963 

43.  8796 CLAUDIANA CASTELANN SCHONIN 31.00 27/08/1974 

44.  8915 LUSIANE RODRIGUES DE LIMA 31.00 23/04/1979 

45.  9226 LUZINEA VIANA DOS SANTOS 31.00 16/02/1985 

46.  8729 POLIANA CARNIELE DA SILVA 31.00 30/03/1985 

47.  9749 JAMEIKA MARCHI 30.50 27/01/1977 

48.  8799 GENILDA CONCHAVO 30.00 10/04/1968 
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49.  9434 ALINI DA SILVA COSTA BELICCHI 29.50 21/06/1983 

50.  9673 JAQUELINE LUIZ DE SOUSA 29.50 04/07/1988 

51.  9028 LEILANE NASCIMENTO DE SOUZA BIRAL 29.50 24/04/1990 

52.  9710 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 28.50 26/06/1982 

53.  8507 ANA PAULA ROCHA PETTENE 28.50 04/01/1992 

54.  8932 VALDIRENE DURÃES RIBEIRO 28.00 29/05/1971 

55.  9178 MARLENE DE SOUZA SANTOS 27.50 13/10/1981 

56.  9368 EDIANA SOUZA CONCEIÇÃO 27.50 29/01/1983 

57.  9031 ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO 27.50 17/08/1987 

58.  10124 ZEZIMARA DA SILVA ALVES FERRETE 27.50 06/02/1993 

59.  9217 DAISY MARIA DA SILVA 27.00 10/04/1982 

60.  8483 MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE 27.00 29/04/1987 

61.  9081 SILVANA DE SOUZA MARRÉ FLEGUER 26,50 04/07/1972 

62.  10242 CAROLINE PRAVATO 26.50 28/06/1994 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

1. 8550 MARIAH APARECIDA OSCAR TOREZANI 34.00 08/05/1974 

2. 9317 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 34.00 05/11/1976 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

1.  8574 RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES PEREIRA 34.00 20/06/1961 

2.  9439 ERENILDA SOARES DOS SANTOS 34.00 04/10/1976 

3.  9324 HELOIZA DE SA 34.00 20/10/1977 

4.  8696 ADRIANA COSTA DA CUNHA SABINO 34.00 06/09/1979 

5.  9052 RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA 34.00 20/09/1984 

6.  8845 CLAUDIA DE SOUZA COSTA 34.00 09/04/1989 
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7.  9572 RUBIA SILVA CUNHA 34.00 01/07/1990 

8.  9075 CRISLAYNE FELIX GUERRA BONFANTE 34.00 30/08/1994 

9.  9279 MARIA APARECIDA CALIXTO DA SILVA PESSIN 33.50 18/05/1970 

10.  9077 MARIA DA PENHA SANTOS RODRIGUES 33.00 30/05/1965 

11.  9767 JOELMA PEREIRA BARBOSA 33.00 29/04/1978 

12.  8625 RUBIANE MOREIRA ROSA 32.50 21/09/1989 

13.  9738 AMANDA CARDOSO DOS SANTOS SILVA 32.50 29/01/1992 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8924 LEONILDA MARRÉ BOM 31.00 15/12/1963 Motivo 2 

8799 GENILDA CONCHAVO 30.00 10/04/1968 Motivo 1 

8870 DÉBORA RIBEIRO GOMES 24.50 11/09/1992 Motivo 1 

9797 LUCIANA PAZITO 24.00 20/03/1975 Motivo 2 

9112 DULCINÉIA SANTOS LOPES BOZZETTI 24.00 04/07/1976 Motivo 2 

8686 ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA 24.00 06/07/1981 Motivo 2 

9030 GRAZIELA BANZZA FEITOSA BUSATTO 24.00 23/01/1987 Motivo 2 

10032 JULIANA ALBERTO BOLDRIM 24.00 11/05/1987 Motivo 2 

9193 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 24.00 29/05/1987 Motivo 2 

9881 EDINA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA 21.50 12/11/1977 Motivo 2 

9382 LORENA DE SOUZA SILVA 21.50 13/07/1988 Motivo 2 

9714 ELISANGELA COELHO DA SILVA 21.00 25/03/1981 Motivo 2 

10114 ELAINE DE BRITO SOUZA BRAVIN 18.00 20/09/1990 Motivo 1 

10222 FAIANNY PIRES RODRIGUES 17.00 17/03/1987 Motivo 2 

9045 MAISA DOS SANTOS PIMENTEL 15.00 18/07/1996 Motivo 1 

9718 NATAN SILVA ZUQUETO 9.00 13/09/2000 Motivo 1 e 2 
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Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada.  
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital. 

 

RECLASSIFICADOS - NEGROS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

8686 ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA 24.00 06/07/1981 Motivo 2 

9030 GRAZIELA BANZZA FEITOSA BUSATTO 24.00 23/01/1987 Motivo 2 

9193 LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 24.00 29/05/1987 Motivo 2 

9881 EDINA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA 21.50 12/11/1977 Motivo 2 
 

Motivo 2: O Curso de Formação apresentado não atendeu aos requisitos previstos no edital. 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9950 RAQUEL BOM DA SILVA ANDRADE 04/03/1982 Motivo 4 

9762 PATRICIA RIBEIRO DA COSTA 01/07/1974 Motivo 4 

9927 MARIA LUCIA SILVA RODRIGUES 09/02/1960 Motivo 3 

9910 MARIA TERESA PANCIERE 30/05/1961 Motivo 3 

9906 
MIRIAN GETRUDES DO NASCIMENTO PEREIRA 
PINTO 

05/04/1981 Motivo 3 

10294 DILCEIA ANDRADE DA SILVA SANTANNA 29/01/1983 Motivo 3 

9973 KELLI CRISTINA DA CRUZ ALVES TARTAGLIA 12/06/1988 Motivo 3 

9105 MARCIELLE VENTORIM MARTINS DOMINGOS 22/01/1991 Motivo 3 

8894 ALICE DO NASCIMENTO 06/05/1996 Motivo 3 

9161 MICHELY FERNANDES FERREIRA COPPO 03/09/1985 Motivo 3 

10206 DAIANA TEIXEIRA MIOTO 22/09/1989 Motivo 3 

9119 DIANA MAGNAGO 29/05/1976 Motivo 3 

9859 EUNICE PEREIRA BARBOSA 15/02/1984 Motivo 3 

10270 APARECIDA CALDEIRA 10/11/1970 Motivo 3 
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8609 ZELITA BARROS ALVES 25/01/1975 Motivo 3 

8840 RENATA RIBEIRO MACHADO GOMES 26/09/1985 Motivo 3 

10290 ANA CAROLINA TORRES DOS SANTOS ALVES 12/09/1990 Motivo 3 

9665 IZA RIGO SCARPI 17/09/1997 Motivo 3 

10145 CARLA MILANEZ 05/11/1995 Motivo 3 

9989 LAUDINEIA DOS SANTOS MARTINS 30/05/1976 Motivo 3 

10075 ROSIMERY DOS REIS GONÇALVES 29/01/1991 Motivo 3 

9802 JOCELI MACHADO VIEIRA 13/04/1986 Motivo 3 

10010 PALOMA CARVALHO MARTINS DA CONCEICAO 31/08/1992 Motivo 3 

8498 MAXCILENE CALIMAN 04/12/1978 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência. 
 

Motivo 4: O candidato não apresentou pré-requisito exigido. 
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA FUNÇÃO DE 

ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO 

MULTIFUNCIONAL – DEFICIÊNCIA VISUAL 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9553 MIKAELI SOUZA CAVALINI SPAGNOL 34.00 18/05/1991 

2.  9640 MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN RODRIGUES 27.00 28/08/1971 

3.  9510 CAROLYNE DAL FIOR DE JESUS 26.50 02/03/1998 

4.  9288 RAYANNE CALIXTO PESSIN 23.00 25/04/1993 

5.  9534 TAIANE SARA SILVA COSTA FERREIRA 21.50 04/09/1989 

6.  9259 ALEXANDRO ROCHA DA SILVA 19.00 02/02/1980 

7.  10260 MICHELE GORONCI NOGUEIRA APELFELER 18.00 02/10/1985 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1. 9510 CAROLYNE DAL FIOR DE JESUS 26.50 02/03/1998 

2. 9288 RAYANNE CALIXTO PESSIN 23.00 25/04/1993 

 

RECLASSIFICADOS 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME PONTOS DATA DE 

NASCIMENTO 
MOTIVO 

9640 MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN RODRIGUES 27.00 28/08/1971 Motivo 1 

 

Motivo 1: O candidato não comprovou a Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço para atuação no 

cargo/função pleiteada.  
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CARGO PROFESSOR HABILITADO NA FUNÇÃO 

SUPERVISOR ESCOLAR 

POSIÇÃO 
NÚMERO DA 

INSCRIÇÃO NOME PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 

1.  9389 JESUINA SANTANA PINHEIRO 34.00 15/12/1963 

2.  9001 JERUSA PICINALLI ROSSIM 34.00 13/02/1973 

3.  8801 MARIA DE LOURDES BERNARDO 34.00 29/11/1973 

4.  9315 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 34.00 05/11/1976 

5.  9647 FABIANE BATISTA DA MACENA 34.00 23/12/1978 

6.  10203 ANDREIA TAMBAROTO BITENCOURT 34.00 28/12/1979 

7.  9639 ANA PAULA BARBOSA VITORINO FERREIRA 34.00 10/03/1981 

8.  10035 JANETE DOS SANTOS FERREIRA 34.00 25/06/1981 

9.  8984 JULIANNE MARIA ACCIOLY WANDERLEY FAJOLO 34.00 25/01/1982 

10.  9637 DANIELI ROSSINI SANTOS 34.00 08/09/1988 

11.  10068 BRUNO ALMEIDA RAMOS 34.00 10/07/1989 

12.  9463 ROBERTO TELAU 33.00 19/09/1979 

13.  8642 AUZIENE RIBEIRO DE SOUZA OLIVEIRA 33.00 18/07/1981 

14.  8970 EDILÂNIA DA SILVA LADISLAU 33.00 27/11/1989 

15.  9301 DAYANNI OLIVEIRA DOS SANTOS LEITE 33.00 06/01/1993 

16.  9829 LUCINEIA FERREIRA LOPES 32.00 15/09/1967 

17.  9497 ELIZANGELA ALVES 32.00 27/07/1974 

18.  9436 ALINI DA SILVA COSTA BELICCHI 31.50 21/06/1983 

19.  9229 JOELMA RIBEIRO DE OLIVEIRA 31.00 26/07/1977 

20.  8858 MONICA GONCALVES GABRECHT 31.00 15/10/1981 

CANDIDATOS INDÍGENAS 

NÃO HÁ INSCRIÇÕES 

PCD – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
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1.  9315 REGINALDO DIONIZIO DA PAZ 34.00 05/11/1976 

CANDIDATOS NEGROS 

1. 9647 FABIANE BATISTA DA MACENA 34.00 23/12/1978 

2. 9639 ANA PAULA BARBOSA VITORINO FERREIRA 34.00 10/03/1981 

3.  9637 DANIELI ROSSINI SANTOS 34.00 08/09/1988 

 

ELIMINADOS 

NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO NOME 

DATA DE 
NASCIMENTO MOTIVO 

9190 LUANA DOS SANTOS PINHEIRO 07/01/1988 Motivo 3 

10049 JANE KATIA DOS SANTOS FERREIRA 04/12/1979 Motivo 3 

9850 ROSEMERY DO LIVRAMENTO AGUIAR 01/11/1965 Motivo 3 

9225 LUZIDÉLIA ALMEIDA VIDAL AGUIAR 08/11/1967 Motivo 3 

10177 MARILENE ARMANI FRIZZIERO 31/05/1970 Motivo 3 

9055 LUCIENE DE SOUZA CARDOSO GAMA 22/04/1985 Motivo 3 

9233 LUZINEA VIANA DOS SANTOS 16/02/1985 Motivo 3 

9628 ZELINDA LOPES DA SILVA  27/10/1980 Motivo 3 

9471 MARIA APARECIDA BULIAN GIOBINI 01/03/1968 Motivo 3 

9090 ROSILENE GOMES DA SILVA  14/02/1970 Motivo 3 

9055 LUCIENE DE SOUZA CARDOSO GAMA  22/04/1985 Motivo 3 

8946 ARIANE CAMPOS PEREIRA  17/10/1986 Motivo 3 
 

Motivo 3: O candidato convocado não compareceu para entrega de títulos e conferência 
 

 

Boa Esperança - ES, 27 de janeiro de 2025.  

  
EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE 

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo  
Portaria nº 005/2025, de 03/01/2025.  
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